
       
 

 

CURSO 2017/2018  
  

NOMBRE Y APELLIDOS CORREO ELECTRÓNICO 
Fernando Abascal Cobo fabascal@santander.uned.es  

Silvia Acerbi   sacerbi@santander.uned.es  

Jesús Ángel Alaña Pérez De Mendiguren jalana@santander.uned.es  

Juan Amodia De La Riva juan.amodia@santander.uned.es  

Pedro Arambarri Escobedo parambarri@santander.uned.es  

Javier Argos González jargos@santander.uned.es  

Bruno Arias Berrioategortua barias@santander.uned.es  

Pilar Bárcena Odriozola pbarcena@santander.uned.es  

José Antonio del Barrio del Campo jbarrio@santander.uned.es  

Aurelio Ángel Barrón García abarron@santander.uned.es  

Caroline Berner   cberner@santander.uned.es  

José Carlos Berrocal Sánchez jcberrocal@santander.uned.es  

Ramón Bohigas Roldán rambohigas@santander.uned.es  

Gerardo Bolado Ochoa gbolado@santander.uned.es  

María Del Milagro Bolado Tirado mbolado@santander.uned.es  

Raisa Bolado Alupi rbolado@santander.uned.es  

José Manuel Cabrales Arteaga jcabrales@santander.uned.es  

Jaime de la Calle Valverde jdlcalle@santander.uned.es  

Federico Cameno Prieto fcameno@santander.uned.es  

Neila Emma Campos González ncampos@santander.uned.es  
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Ana María Carrera Poncela acarrera@santander.uned.es  

Eleuterio Castanedo Torre ecastanedo@santander.uned.es  

Ángel Cobo Ortega acobo@santander.uned.es  

Carolina Cortés Bárcena ccortes@santander.uned.es  

Pedro Díaz Simal pdiaz@santander.uned.es  

Antonio Díez Pedrero adiez@santander.uned.es  

Mari Carmen Dolby Múgica mdcdolby@santander.uned.es  

Félix Fanjul Vélez felfanjul@santander.uned.es  

Adolfo Cosme Fernández Puente fernanc@santander.uned.es  

Carlos Fernández Viadero viadero@santander.uned.es  

José María Fernández López jmfernandez@santander.uned.es  

Mª Jesús Fernández Gómez mjesusfdz@santander.uned.es  

Pedro Ángel Fernández Vega pedfernandez@santander.uned.es  

Javier Flor Rebanal jaflor@santander.uned.es  

Francisco Gallardo Del Puerto francisco.gallardo@santander.uned.es  

Gema García Piqueres garciapg@santander.uned.es  

José Eloy Gómez Pellón egomezp@santander.uned.es  

Clemente Juan González Ojea clegonzalez@santander.uned.es  

José Luis González García jlgonzalez@santander.uned.es  

David Edward Griffiths   davgriffiths@santander.uned.es  

Alba Gutiérrez Martínez albgutierrez@santander.uned.es  

José Nicasio Gutiérrez Fernández jgutierrez@santander.uned.es  

David Harrison   davharrison@santander.uned.es  
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Barbara Heinsch   bheinsch@santander.uned.es  

Melecia Herrero Riesco mherrero@santander.uned.es  

Rafael De La Iglesia Barbolla rde@santander.uned.es  

Emilio Laborda Valle elaborda@santander.uned.es  

Gaizka Landa Aguirre glanda@santander.uned.es  

Francisco Javier Lastra Santos fralastra@santander.uned.es  

Mª Dolores Llanos Ruiz mdllanos@santander.uned.es  

José Luis López del Moral Echeverría jllopez@santander.uned.es  

Rubén López-Tames Iglesias rlopez-tames@santander.uned.es  

Juan Madrazo Leal jmadrazo@santander.uned.es  

Antonio Magdaleno Alegría antmagdaleno@santander.uned.es  

Cayo Martín Franco cmartin@santander.uned.es  

Carlos Álvaro Martínez García camartinez@santander.uned.es  

Patricio Martínez Cedrún ptr.martinez@santander.uned.es  

Pedro Martínez Geijo pmartinez@santander.uned.es  

Valeriano Martínez San Román vmartinez@santander.uned.es  

José Antonio Mena Quintana jamena@santander.uned.es  

José Luis Montaña Arnáiz jmontana@santander.uned.es  

Mª Pilar Mosquera Conde pmosquera@santander.uned.es  

Soledad Nogués Linares snogues@santander.uned.es  

Mª del Rosario Ojinaga Ruiz mojinaga@santander.uned.es  

Carolyn Oldham   coldham@santander.uned.es  

José Antonio Otero Hermida oteroj@santander.uned.es  
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Eduardo Palacio Pérez edupalacio@santander.uned.es  

José Carlos Pelaz Ansorena jpelaz@santander.uned.es  

Marcos Pereda Herrera mpereda@santander.uned.es  

Sonia Pérez González sperezg@santander.uned.es  

Faustino Prieto Mendoza fprieto@santander.uned.es  

Gema Rosa Quintana Portilla gquintana@santander.uned.es  

José Quintanal Díaz josquintanal@santander.uned.es  

Germán de la Riva Colina griva@santander.uned.es  

Adoración Rodríguez Barrueco arodriguez@santander.uned.es  

Francisco Saulo Rodríguez Lajusticia fsrodriguez@santander.uned.es  

Gemma Rodríguez Sagredo grodriguezs@santander.uned.es  

Marta Romano Fernández mromano@santander.uned.es  

Mª Secundina Roscales Sánchez mroscales@santander.uned.es  

Cristina Ruiz del Río criruiz@santander.uned.es  

Mª Concepción Ruiz Gutiérrez mcruiz@santander.uned.es  

Carlota Ruiz De Velasco Punin carruizde@santander.uned.es  

Cristina Sáez Collantes csaez@santander.uned.es  

José Nicolás Saiz López jnsaiz@santander.uned.es  

Mª José San José Álvarez mjosesanjose@santander.uned.es  

Cristóbal San Miguel Lobo crisanmiguel@santander.uned.es  

Jesús Miguel Sánchez Rodríguez jmsanchez@santander.uned.es  

José Manuel Sánchez Martínez jman.sanchez@santander.uned.es  

Ramón Sancibrián Herrera sancibrianr@santander.uned.es  
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Pilar Santamaría Villalain pilsantamaria@santander.uned.es  

Luis José Torre Crespo luitorre@santander.uned.es  

Beatriz Valiente Barroso beavaliente@santander.uned.es  

Óscar Vallina Fernández ovallina@santander.uned.es  

Rosario Verduga Vélez rverduga@santander.uned.es  

Carolina Villameriel Fernández cvillameriel@santander.uned.es  

Luis Walias Rivera luiwalias@santander.uned.es  

Juan Carlos Zubieta Irún jzubieta@santander.uned.es  
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